网站支持IPv6

请输入关键字

首页 金融资讯 政务公开 政务服务 互动交流 投资教育

发布时间：2020-04-26 来源： 广东省地方金融监督管理局 【字体： 大  中  小】

【TOP】【打印页面】【关闭页面】

您现在所在的位置 : 首页 > 政务公开 > 通知公告

关于开展2021年广东省促进经济高质量发展专项资金（金融发展）项目申报工作的通知

各有关单位：

　　根据《广东省省级财政专项资金管理办法（试行）》（粤府〔2018〕120号）、《广东省促进经济高质量发展专项资金（金融发展）管理

办法》（粤财金〔2019〕43号）和《广东省财政厅关于做好2021年省级财政资金项目入库储备工作的函》（粤财预〔2020〕38号）等有关

要求，现就开展2021年广东省促进经济高质量发展专项资金（金融发展）项目申报相关事项通知如下：

　　一、申报方向

　　按照省财政资金安排，2021年拟安排的广东省促进经济高质量发展专项资金（金融发展）总额为5400万元，围绕服务实体经济、防控金

融风险、深化金融改革三项任务，主要用于以下四个方面：

　　（一）防范化解金融风险和强化地方金融监管的重要平台、项目、基础设施。

　　（二）支持中小企业融资、强化金融服务实体经济的重要平台、项目、基础设施。

　　（三）为我省金融强省建设开展先导性、创新性的探索试验的重要平台、项目。

　　（四）对各地市金融发展有重要影响的金融平台、金融聚集区、金融工程，“一市一平台”建设项目，服务本地区实体经济和“三农”发

展特色金融平台项目。

　　二、申报对象及条件

　　申报项目需具有明确的绩效目标和良好的工作基础，应属已经充分论证、满足立项条件的重点项目。实施项目单位须是具有较强的项目组

织管理能力、严格规范的财务管理以及内部风险控制制度，存续期一年以上的金融机构、企事业单位以及院校、研究单位、行业协会等。

　　全省性的重要平台、项目和设施可向省地方金融监管局直接申报，其他项目按属地原则向所在地市金融工作局申报。已申报获得财政资金

支持的项目，在未完成项目绩效评估前，不得再次以相同项目事项申报。

　　三、申报材料

　　（一）入库项目申报表。由项目申报单位填写2021年促进经济高质量发展专项资金（金融发展）入库项目申报表。

　　（二）项目可行性报告。应包括项目基本情况、必要性与可行性、实施条件、进度与计划安排和主要结论等方面。重点说明项目的必要

性、可行性和预算的合理性，以及与同类项目的对比分析。以往获得财政资金支持的项目实施单位还应简要说明历年来财政资金支持情况、资

金使用和绩效评价情况。项目进行分期建设、迭代优化升级的，还应详细说明上一期完成建设的指标、数据、能力和效果情况，以及新申请建

设目标与上一期的比对情况。

　　（三）绩效目标表。专项资金项目申报要聚焦绩效目标谋划项目申报、推进项目实施。绩效目标在参考《广东省财政预算绩效指标库》的

基础上，按照《广东省省级财政预算绩效目标管理办法（试行）》第十五条的相关要求进行填写申报，重点体现绩效目标的细化量化和整体一

致，从产出、效益等方面进行细化，并设置可量化、可衡量的绩效指标，确实无法量化的，指标值可采用定性表述，但表述应可比较、可评

定。总目标、产出指标和效益指标之间应逻辑清晰、环环相扣，体现投入、过程、产出、效益的一致性和整体性。

　　（四）资金使用计划和支出进度表。2021年度资金需在当年度内使用完毕，支出进度要符合财政预算执行序时进度要求，尤其是要达到6

月份完成支出50%、9月份75%、12月份100%的节点要求。

　　（五）预算支出标准表。按照“有支出必有标准”的要求，各单位要全面按照标准编报资金需求，已有财政标准的，用财政标准编报；暂

无财政标准的，用部门内部标准编报，无部门定额定量标准、编制规范的，应列明资金测算过程、使用标准和参照其它依据情况，未说明测算

标准的项目不予入库。

　　四、项目入库

　　各地市金融工作局要及时公开发布项目申报通知，抓紧组织开展项目申报、评审论证、入库储备和排序优选等工作；要结合往年财政资金

管理使用情况，优中选优、确保项目质量，把专项资金集中投向重点金融平台和优质项目上，切实发挥出财政资金效益；原则上每地市不少于

一个项目，5月31日前完成录入地市级项目库工作。

　　相关书面材料装订成套（一式5份），于5月25日前通过中国邮政EMS寄：广州市东风中路305号省政府大院8号楼政策法规处，注

明“2021年专项资金申报”；PDF扫描件和可编辑电子版同步发送至省地方金融监管局政策法规处政务邮箱jrj_fgc@gd.gov.cn。

　　附件：1.附表及承诺书.docx

                2.附件5：预算支出标准表（参考示例).xlsx

　　省地方金融监管局

　　2020年4月24日

分享至

http://gdjr.gd.gov.cn/
http://gdjr.gd.gov.cn/gdjr/jrzx/index.html
http://gdjr.gd.gov.cn/gdjr/zwgk/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=759214127
http://gdjr.gd.gov.cn/hdjlpt
http://gdjr.gd.gov.cn/gdjr/tzjy/index.html
javascript:window.print();
javascript:window.close();
http://gdjr.gd.gov.cn/
http://gdjr.gd.gov.cn/gdjr/zwgk
http://gdjr.gd.gov.cn/gdjr/zwgk/tzgg
http://gdjr.gd.gov.cn/attachment/0/391/391634/2983556.docx
http://gdjr.gd.gov.cn/attachment/0/391/391635/2983556.xlsx
http://gdjr.gd.gov.cn/gdjr/zwgk/tzgg/content/post_2983557.html
http://gdjr.gd.gov.cn/gdjr/zwgk/tzgg/content/post_2983557.html
http://gdjr.gd.gov.cn/gdjr/zwgk/tzgg/content/post_2983557.html
http://voice.gd.gov.cn/wza_gdjr/
http://gdjr.gd.gov.cn/mindex.html
http://gdjr.gd.gov.cn/znjqr